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ANUARIO ESTATISTICO DO BRASIL — 1983

CAPITULO 22 ~ JUSTICA

1 — Cartorios existentes, por localizaciio e espécie, segundo as Unidades da Federagio — 1981

UNIDADES DA FEDERACAD

CARTORIOS EXISTENTES EM 31-12

Total

Localizachio e espécie

No distrito sede

Em outros distritos

Registro civil

Exclusivos

Acumulando
com outros
oficios

Escrivanias,
tabelionatos e
outras espécies

Registro civil

Exclusivos

A Sargl

Escrivanias.

com outros
oficios

[
outras espécies

BRASIL............ocooeovn

RORBNIA ... ... ceoosie oo

ACTB ..ot

AMAZONAS ... ....ov e

ROFRIMA. . ... oo e e e e

Pard ..o

Maranhao. . ...

Piatl . oo

CRAMA. ..ottt e e

Rio Grande do Norte.........................

Paratha.............cocccoii

Pemambuco ...

Alagoas..... ..o i

15 047

24

26

iy

313

235

208

606

248

374

624

227

Fernando de Noronha........................

SEIGIPE. ..o it e e

Bahia............c.ooo

Minas Gerais. ... .....cccccoueerireiiineninns

Espirito Santo...................coiine

Ria de Janeiro.. ...

S80 Paulo.. ..o

Parand ..

Santa Catarina................c.ooeeeiene

Rio Grande do Sul.........cccoooerriinnnns

Mato Grosso do Sul. ... ...

Mato Brosso.........c.ocooevevieriincnnns

GOIBS.. ... e

Gistrite Federal............................

189

403

695

335

745

601

253

132

1192

58

1

37

43

61
23
83
155

12

251
206
33
82
53

25

13

223

2 430

39

82

136

12

83

t29

92

28

64

n7

459

26

28

§02

205

167

13

54

36

7

32

n

95

90

142

84

128

275

100

113

186

381

841

828

392

139

37

885

48

926

n

315

30

91

185

64

2%

34

38

208

30

41

7%

81

547

134

179

3

275

162

82

54

33

36

173

44

FONTE — Ministério da Justica, Secretaria de Planejamenta, Divisao de Estatistica.




